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Chimbote, viernes 15 de febrero del 2019Nº 10235

PRESIDENTE: Dr. José Manzo Villanueva

CORTE SUPERIOR DE JUSTICIA DEL SANTA
RELACIÓN DE MAGISTRADOS

PRESIDENTE:
DR. JOSÉ MANZO VILLANUEVA

PODER JUDICIAL DEL PERÚ

OFICINA DESCONCENTRADA DE CONTROL DE LA MAGISTRATURA - ODECMA:
1.-JEFE   T  Dra. ANITA IVONNE ALVA VASQUEZ

PRIMERA SALA CIVIL

2.-PRESIDENTE  T Dr. SAMUEL JOAQUIN SANCHEZ MELGAREJO
3.-JUEZ SUPERIOR  T Dr. OSCAR RAMIRO PEREZ SANCHEZ
4.-JUEZ SUPERIOR  P Dr. CARLOS ENRIQUE PLASENCIA CRUZ

SEGUNDA SALA CIVIL

5.-PRESIDENTE  T Dr. WALTER RAMOS HERRERA  
6.-JUEZ SUPERIOR  T Dr. WILLIANS HERNÁN VIZCARRA TINEDO
7.-JUEZ SUPERIOR  T Dr. JESUS SEBASTIAN MURILLO DOMINGUEZ

SALA LABORAL PERMANENTE
 
8.- PRESIDENTE  T Dra. CARMEN JACOBA CAVERO LEVANO
9.-JUEZ SUPERIOR  T Dr. WILSON ALEJANDRO CHIU PARDO
10.-JUEZ SUPERIOR  T Dr. CARLOS VIGIL SALAZAR HIDROGO

SALA LABORAL TRANSITORIA
 
11.-PRESIDENTE  T Dr. RAUL SERAFIN RODRIGUEZ SOTO
12.-JUEZ SUPERIOR  P Dr. PEDRO ENRIQUE RODRIGUEZ HUAYANEY
13.-JUEZ SUPERIOR  P Dr. ALFREDO CUIPA PINEDO

PRIMERA SALA PENAL DE APELACIONES                      

14.-PRESIDENTE   T Dr. WALTER ALFREDO LOMPARTE SÁNCHEZ
15.-JUEZ SUPERIOR  P Dr. .  CARLOS WILLIAM CASTRO RODRIGUEZ
16.-JUEZ SUPERIOR  P Dr. VICTOR ALCOCER ACOSTA

SEGUNDA SALA PENAL DE APELACIONES     

17-PRESIDENTE  T Dr. DANIEL ALBERTO VÁSQUEZ CÁRDENAS
18-JUEZ SUPERIOR  T Dr. CARLOS ALBERTO MAYA ESPINOZA
19-JUEZ SUPERIOR  P Dr.  NICZON HOLANDO ESPINOZA LUGO
 
JUZGADOS ESPECIALIZADOS

JUZGADOS PENAL COLEGIADO SUPRAPROVINCIAL

20.JUEZ   T Dr. FREY MESIAS TOLENTINO CRUZ
21.-JUEZ   T  DR. MARDELI ELIZABETH CARRASCO ROSAS
22.-JUEZ   S Dra. EDITH MABEL ARROYO AMOROTO 

JUZGADO PENAL UNIPERSONAL DE LA PROVINCIA DEL SANTA: 

23.-.JUEZ   T 1º Dr. DAVID ARTURO AGUILAR PONCE
24.-JUEZ   T 2º Dr. JUAN CARLOS CASTRO AVALOS
25.-JUEZ   T 3° Dra. LIS ELIANA RETO DE LOS RÍOS
26.-JUEZ   T 4° Dr. JUAN GABRIEL PEDREROS VEGA
27.-JUEZ   T 5° Dr. JOSÉ LUIS CÁCERES HARO
28.-JUEZ   T 6° Dr. FERNANDO JOSEPH AREQUIPEÑO RÍOS
29.-JUEZ   T Casma : Dr. JOSÉ RICARDO LÓPEZ MANTILLA
30.-JUEZ   P Huarmey: Dr. EFER ONAN DIAZ URIARTE

JUZGADOS DE INVESTIGACION PREPARATORIA:

31.JUEZ                          T                  1º Dr. JHON BERNARDINO PILLACA VALDEZ
32.JUEZ   S 2º Dr. AMARO GOICOCHEA IBARRA
33.JUEZ   P 3° Dra. SUSANA AMPARO QUISPE TRUJILLO
34.JUEZ   S 4° Dra. LIZZ FABIOLA MUÑOZ BETETA
35.-JUEZ    S 5°  Dr. LUIS ALBERTO PÉREZ GRANADOS
36.-JUEZ   T 6º Dr. JORGE LUIS CHÁVEZ TAMARIZ
37.JUEZ   T 7° Dr. JAVIER EFRAÍN CARRIÓN BASAURI
37.-JUEZ   T 8° Dra. DALILA PEÑA ZAPATA
38.-JUEZ   T Casma: 1° Dr. RAUL WENSISLAO JUSTINIANO  
    ROMERO
39.-JUEZ   T Casma: 2° Dr. WILBER EUFEMIO AROAPAZA 
    BALCONA
40.JUEZ   S Huarmey: Dr. KRIST TERESA DIAZ GONZALES

EN LO CIVIL
41.JUEZ   T 1° Dr. RICARDO MANUEL ALZA VASQUEZ
42.JUEZ   S 2° Dr. EDWARD SANTIAGO GARCÍA MARÍN

43.JUEZ   T 3° Dr. JUAN CARLOS MELENDEZ MOZZO
44.JUEZ   S 4° Dr. JULIO CÉSAR VELÁSQUEZ RONCAL

EN LO LABORAL 
45.JUEZ   T 1° Dra. MARIA MARLENY MELENDEZ AMADOR 
46.JUEZ   P 2° Dr. ERIC OMAR ARAUJO IBAÑEZ
47.JUEZ   T 3° Dra. MARIANELLA GIOVANA TELLO MONZÓN
48.JUEZ   T 4° Dr. EDWARD ESPINOLA ROSARIO
49.JUEZ   T 5° Dr. LIONEL CHALA VELASQUEZ  
50.JUEZ   T 6° Dra. ROSA ELVIRA ULLOA MORILLO
51.JUEZ   T 7° Dr.  ARMANDO OSCAR NUE LA MATTA
52.JUEZ   T 8° Dr. PAUL KARL QUEZADA APIÁN
53.JUEZ   S Juzgado Transitorio: Dra. ROSA DEL PILAR 
    MENDOZA GALARRETA

EN FAMILIA

54.JUEZ   T 1° Dra. MILAGROS IRENE NUREÑA JARA
55.JUEZ   T 2° Dra. FLOR DE MARÍA GUERRERO SAAVEDRA
56.JUEZ   T 3° Dra. MARIA GRACIELA KCOMT KCOMT

JUZGADOS MIXTOS

57.JUEZ   T 1º Juzgado Permanente - Nvo. Chimbote: Dra.  
    CELIA DEL PILAR BUSTOS BALTA
58.JUEZ   T 2º Juzgado Permanente - Nvo. Chimbote: Dr.  
    NORMAN TANTAS SAAVEDRA
59.JUEZ   P De Casma: Dr. EDIXON MIGUEL ESTEBAN 
    DIONICIO
60.JUEZ   S De Huarmey: Dr. ABDON LUIS TORRES SANTOS
61.JUEZ   T De Corongo: Dr. CARLOS SMITH MENDOZA 
    GARCÍA 
62.JUEZ   S De Cabana: Dr. WILLIAM EDGARDO TORRES 
    CONTRERAS

JUZGADOS PAZ LETRADOS

63.JUEZ   T C (Familia):  Dra. SUELIDT PAULA BENITES 
TORRES
64.JUEZ   T 2°Juz. Paz Letrado (Familia):  Dra. ANA LISET  
    PRÍNCIPE LEAL
65.JUEZ   S Juzg. Paz Letrado Trans. Chimbote: Dra. SARA  
    VALDIVIEZO GRANDEZ
66.JUEZ   T 1° Juz. Paz Letrado (Esp. civil y penal) Dr. 
    CARLOS ARTURO LI RÍOS
67.JUEZ   T 2° Juz. Paz Letrado (Esp. civil y penal): 
    Dr. CARLOS ALBERTO CIPRIANO PICHÓN
68.JUEZ   S 1° Juz. Paz Letrado (Esp. Laboral): Dr. EINNER  
    JOSEPH VERA MARÍN
69.JUEZ   S 2° Juz. Paz Letrado (Esp. Laboral): Dra. ROSA  
    ISABEL TORRES CADILLO
70.JUEZ   S 3° Juz. Paz Letrado (Esp. Laboral): Dr. CARLOS  
    ENRIQUE DE PAZ FLORES
71.JUEZ   S Modulo Básico Nvo. Chimb.: Dra. SUSANA 
    ELIZABETH VEGA GÁMEZ
72.JUEZ   T De Santa: Dra. ANA CAROLINE VIZCARRA 
    HUAMÁN
73.JUEZ   T De Nepeña: Dr. ALEX ABDON ALEGRE 
    ARANGURI
74.JUEZ   T De Casma: Dra. EDITH MARIBEL HUERTA 
    VALDEZ
75.JUEZ   S De Huarmey: Dr. SEGUNDO ROGER VERGARA  
    MENDOZA
76.JUEZ            S De Cabana – Pallasca: Dr. JONATHAN PAUL 
    URRUTIA MENDEZ
77.JUEZ            S De Corongo: Dr. ALEXYS IVAN ARIZMENDI 
    QUIROZ

De Licencia:

*Dra. María Luisa Apaza Panuera, por encontrarse desempeñando como Magistrada en la 
Sala Penal Nacional.
* Dr. Richard Augusto Concepción Carhuancho, por encontrarse desempeñando como Magis-
trado de Investigación Preparatoria Nacional.
* Dra. Gabriela Patricia Saavedra De La Cruz, de licencia por salud.  
*Dra. Karina Patricia Medina Machado,  de licencia por salud.
(T) Juez Titular  (P) Juez Provisional (S) Juez Supernumerario
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Chimbote, lunes 1 de julio del 2019Nº 10329

PRESIDENTE: Dr. José Manzo Villanueva

PODER JUDICIAL DEL PERÚ

CORTE SUPERIOR DE JUSTICIA DEL SANTA
RELACIÓN DE MAGISTRADOS

PRESIDENTE:
DR. JOSÉ MANZO VILLANUEVA

OFICINA DESCONCENTRADA DE CONTROL DE LA MAGISTRATURA - ODECMA:
1.-JEFE  T  Dra. ANITA IVONNE ALVA VASQUEZ

PRIMERA SALA CIVIL

2.-PRESIDENTE  T Dr. SAMUEL JOAQUIN SANCHEZ MELGAREJO
3.- JUEZ SUPERIOR T Dr. OSCAR RAMIRO PEREZ SANCHEZ
4.-JUEZ SUPERIOR P Dr. CARLOS ENRIQUE PLASENCIA CRUZ

SEGUNDA SALA CIVIL

5.-PRESIDENTE  T Dr. WALTER RAMOS HERRERA  
6.-JUEZ SUPERIOR  T Dr. WILLIANS HERNÁN VIZCARRA TINEDO
7.-JUEZ SUPERIOR T Dr. JESUS SEBASTIAN MURILLO DOMINGUEZ

SALA LABORAL PERMANENTE
 
8.-PRESIDENTE  T Dra. CARMEN JACOBA CAVERO LEVANO
9.-JUEZ SUPERIOR T Dr. WILSON ALEJANDRO CHIU PARDO
10.-JUEZ SUPERIOR T Dr. CARLOS VIGIL SALAZAR HIDROGO

SALA LABORAL TRANSITORIA
 
11.-PRESIDENTE  T Dr. RAUL SERAFIN RODRIGUEZ SOTO
12.-JUEZ SUPERIOR P Dr. PEDRO ENRIQUE RODRIGUEZ HUAYANEY
13.-JUEZ SUPERIOR P Dr. ALFREDO CUIPA PINEDO

PRIMERA SALA PENAL DE APELACIONES                      

14.-PRESIDENTE  T Dr. WALTER ALFREDO LOMPARTE SÁNCHEZ
15.-JUEZ SUPERIOR P Dr. CARLOS WILLIAM CASTRO RODRIGUEZ
16.-JUEZ SUPERIOR P Dr. VICTOR ALCOCER ACOSTA

SEGUNDA SALA PENAL DE APELACIONES     

17-PRESIDENTE  T Dr. DANIEL ALBERTO VÁSQUEZ CÁRDENAS
18-JUEZ SUPERIOR T Dr. CARLOS ALBERTO MAYA ESPINOZA
19-JUEZ SUPERIOR P Dr.  NICZON HOLANDO ESPINOZA LUGO
 
JUZGADOS ESPECIALIZADOS

JUZGADOS PENAL COLEGIADO SUPRAPROVINCIAL

20.JUEZ   T Dr. FREY MESIAS TOLENTINO CRUZ
21.-JUEZ  T  DR. MARDELI ELIZABETH CARRASCO ROSAS
22.-JUEZ  S Dra. EDITH MABEL ARROYO AMOROTO 
    
JUZGADO PENAL UNIPERSONAL DE LA PROVINCIA DEL SANTA: 

23.JUEZ  T 1º Dr. DAVID ARTURO AGUILAR PONCE
24.JUEZ  T 2º Dr. JUAN CARLOS CASTRO AVALOS
25.-JUEZ  T 3° Dra. LIS ELIANA RETO DE LOS RÍOS
26.-JUEZ  T 4° Dr. JUAN GABRIEL PEDREROS VEGA
27.-  JUEZ  T 5° Dr. JOSÉ LUIS CÁCERES HARO
28.-JUEZ  T 6° Dr. FERNANDO JOSEPH AREQUIPEÑO RÍOS
29.-JUEZ  T 7° Dr. WILBER EUFEMIO AROAPAZA BALCONA
30.-JUEZ  T Casma: Dr. JOSÉ RICARDO LÓPEZ MANTILLA

JUZGADOS DE INVESTIGACION PREPARATORIA:
32.JUEZ            T      1º Dra. GABRIELA PATRICIA SAAVEDRA DE LA CRUZ
33.JUEZ  T 2º Dra. KARINA PATRICIA MEDINA MACHADO
34.JUEZ  P 3° Dra. SUSANA AMPARO QUISPE TRUJILLO
35.JUEZ  S 4° Dr. EFER ONAN DIAZ URIARTE 
36.-JUEZ   S 5° Dr. LUIS ALBERTO PÉREZ GRANADOS
37.-JUEZ  T 6º Dr. JHON BERNARDINO PILLACA VALDEZ
38.JUEZ  T 7° Dr. JAVIER EFRAÍN CARRIÓN BASAURI
39.-JUEZ  T 8° Dra. DALILA PEÑA ZAPATA
40.-JUEZ  T Casma: 1° Dr. RAUL WENSISLAO JUSTINIANO ROMERO
41.-JUEZ  T Casma: 2° Dr. WILBER EUFEMIO AROAPAZA BALCONA
42.JUEZ  S Huarmey: Dr. KRIST TERESA DIAZ GONZALES

EN LO CIVIL
44.JUEZ  T 1° Dr. RICARDO MANUEL ALZA VASQUEZ
45.JUEZ  S 2° Dr. EDWARD SANTIAGO GARCÍA MARÍN
46.JUEZ  T 3° Dr. JUAN CARLOS MELENDEZ MOZZO
47.JUEZ  S 4° Dr. JULIO CÉSAR VELÁSQUEZ RONCAL

EN LO LABORAL 
48.JUEZ  T 1° Dra. MARIA MARLENY MELENDEZ AMADOR 
49.JUEZ  P 2° Dr. ERIC OMAR ARAUJO IBAÑEZ
50.JUEZ  T 3° Dra. MARIANELLA GIOVANA TELLO MONZÓN
51. JUEZ  T 4° Dr. EDWARD ESPINOLA ROSARIO
52.JUEZ  T 5° Dr. LIONEL CHALA VELASQUEZ  
53.JUEZ  T 6° Dra. ROSA ELVIRA ULLOA MORILLO
54.JUEZ  T 7° Dr.  ARMANDO OSCAR NUE LA MATTA
55.JUEZ  T 8° Dr. PAUL KARL QUEZADA APIÁN
56.JUEZ  S Juzgado Transitorio: Dra. ROSA DEL PILAR MENDOZA GALARRETA

EN FAMILIA
57.JUEZ  T 1° Dra. MILAGROS IRENE NUREÑA JARA
58.JUEZ  T 2° Dra. FLOR DE MARÍA GUERRERO SAAVEDRA
59.JUEZ  T 3° Dra. MARIA GRACIELA KCOMT KCOMT

JUZGADOS MIXTOS
60.JUEZ  T 1º Juzgado Permanente - Nvo. Chimbote: Dra. CELIA DEL   

  PILAR BUSTOS BALTA
61.JUEZ  T 2º Juzgado Permanente - Nvo. Chimbote: Dr. NORMAN   

  TANTAS SAAVEDRA
62.JUEZ  P De Casma: Dr. EDIXON MIGUEL ESTEBAN DIONICIO
63.JUEZ  S De Huarmey: Dr. ABDON LUIS TORRES SANTOS
64.JUEZ  S De Corongo: Dra. LIZZ FABIOLA MUIÑOZ BETETA
65.JUEZ  S De Cabana: Dr. WILLIAM EDGARDO TORRES   

  CONTRERAS

JUZGADOS PAZ LETRADOS
66.JUEZ  T C (Familia):  Dra. SUELIDT PAULA BENITES TORRES
67.JUEZ  T 2°Juz. Paz Letrado (Familia):  Dra. ANA LISET PRÍNCIPE   

  LEAL
68.JUEZ  S Juzg. Paz Letrado Trans. Chimbote:  Dra.  SARA   

  VALDIVIEZO GRANDEZ
69.JUEZ  T 1° Juz. Paz Letrado (Esp. civil y penal) Dr. CARLOS   

  ARTURO LI RÍOS
70.JUEZ  T 2° Juz. Paz Letrado (Esp. civil y penal): Dr. CARLOS   

  ALBERTO CIPRIANO PICHÓN
71.JUEZ  S 1° Juz. Paz Letrado (Esp. Laboral): Dr. EINNER JOSEPH   

  VERA MARÍN
72.JUEZ  S 2° Juz. Paz Letrado (Esp. Laboral): Dra. ROSA ISABEL   

  TORRES CADILLO
73.JUEZ  S 3° Juz. Paz Letrado (Esp. Laboral): Dr. CARLOS ENRIQUE   

  DE PAZ FLORES
74.JUEZ  S Modulo Básico Nvo. Chimb.: Dra. SUSANA ELIZABETH   

  VEGA GÁMEZ
75.JUEZ  T De Santa: Dra. ANA CAROLINE VIZCARRA HUAMÁN
76.JUEZ  T De Nepeña: Dr. ALEX ABDON ALEGRE ARANGURI
77.JUEZ  T De Casma: Dra. EDITH MARIBEL HUERTA VALDEZ
78.JUEZ  S De Huarmey: Dr. SEGUNDO ROGER VERGARA   

  MENDOZA
79.JUEZ                      S De Cabana – Pallasca: Dr. JONATHAN PAUL URRUTIA   

  MENDEZ
80.JUEZ                      S De Corongo: Dr. ALEXYS IVAN ARIZMENDI QUIROZ

De Licencia:

*Dra. María Luisa Apaza Panuera, por encontrarse desempeñando como Magistrada en la Sala 
Penal Nacional.
*Dr. Richard Augusto Concepción Carhuancho, por encontrarse desempeñando como 
Magistrado de Investigación Preparatoria Nacional.
*Dr. Jorge Luis Chávez Tamariz, por encontrarse desempeñando como juez  del Tercer Juzgado 
Especializado en Delitos de Corrupción y Crimen Organizado.  

(T) Juez Titular  (P) Juez Provisional  (S) Juez Supernumerario

31.-JUEZ  S Huarmey: Dr. AMARO GOICOCHEA IBARRA

JUZGADO TRANSITORIO ESPECIALIZADO EN EXTINCIÓN DE DOMINIO
43.-JUEZ  Dr. CARLOS ESMITH MENDOZA GARCÍAT
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 Jr. Alfonso 
Ugarte N° 730 

Chimbote

Santa, lunes 1 de julio del 2019

CORTE SUPERIOR DE JUSTICIA DEL SANTA
DR. JOSÉ MANZO VILLANUEVA

PRECIO POR PALABRA 0.01 INCLUIDO IGV

El Programa de Acceso a la Jus-
ticia de Personas en Condición 
de Vulnerabilidad y Justicia en 
Tu Comunidad de la Corte Su-
perior de Justicia del Santa, de-
sarrolló una importante capaci-
tación dirigida a los integrantes 
de las rondas campesinas de la 
provincia de Corongo y jueces 
de paz  de los distritos aledaños. 
El evento se realizó el 21 de ju-
nio.

Una comitiva del programa Justi-
cia en Tu Comunidad de la Corte 
del Santa, llegó hasta el distrito 
de La Pampa, con el Dr. Samuel 
Sánchez Melgarejo a la cabeza, 
convocando a 50 participantes, 
entre  jueces de paz no letrado y 
ronderos de los distritos de Con-
chucos, Pampas, Lacabamba y 
Cabana.

El juez superior Carlos Plasen-
cia Cruz, tuvo a su cargo el 
dictado de los temas: Violencia 
familiar, Justicia de paz y Justi-
cia comunal mientras que el Dr. 
Samuel Sánchez expuso sobre 
Conflictos patrimoniales.
La jefa de la Oficina de Apoyo 

CORTE DEL SANTA CAPACITA A RONDEROS Y JUECES DE 
PAZ DE PROVINCIA DE CORONGO

a la Justicia de Paz del Santa, 
Dra. Marjorie Pimentel Ventura 
capacitó a los asistentes res-
pecto al Régimen disciplinario 
del Juez de Paz.

Tras las charlas, se entabló un 
nutrido diálogo entre el público 
del auditorio y los expositores 
quienes respondieron satisfac-
toriamente cada una de las in-
quietudes planteadas.
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El presidente de la Corte Supe-
rior de Justicia del Santa, Dr. José 
Manzo Villanueva aseguró que la 
Segunda Sala Penal de Apelacio-
nes, cumplió con remitir los oficios 
de inscripción de los antecedentes 
judiciales del sentenciado Rubén 
William Moreno Olivo, a las ins-
tancias respectivas, conforme lo 
dispuesto por la Primera Sala Pe-
nal Transitoria de la Corte Supre-
ma que confirmó la condena de 25 
años impuesta en su contra, por 
el delito de homicidio calificado en 
grado de tentativa, en agravio de 
Ezequiel Nolasco Campos.

“Estos documentos se remitieron el 

CORTE DEL SANTA CUMPLIÓ CON REMITIR OFICIOS SOLICITANDO INSCRIPCIÓN DE 
ANTECEDENTES DE GORO

27 de diciembre del año pasado al 
jefe de la Oficina de Registro Dis-
trital de Condenas quien a su vez, 
tras verificar que todo estaba en 
orden lo remitió al Registro Nacio-
nal de Condenas para su corres-
pondiente inscripción. Además, se 
ofició al director de la Oficina de 
Registro Penitenciario y al director 
del penal de Cambio Puente a fin 
de que realicen las acciones cor-
respondientes para la inscripción 
de los antecedentes judiciales del 
sentenciado”, aseveró.

La Segunda Sala Penal de Ape-
laciones incluso ofició al Registro 
Nacional de Identificación y Estado 

Civil sobre la sentencia de Goro y 
prueba de ello es que en su ficha 
de identificación, aparece que pre-
senta restricciones de acuerdo al 
artículo 33 de la Constitución; esto 
es, la suspensión del ejercicio de la 
ciudadanía por tener sentencia con 
pena privativa de la libertad.

Una búsqueda en el Registro Na-
cional de Condenas arroja que 
Moreno Olivo, en efecto registra 
antecedentes penales y en ellos se 
aprecia la condena de 25 años im-
puesta en primera instancia por la 
Sala Penal Liquidadora de la Corte 
del Santa, la misma que vencerá el 
29 de mayo de 2039.
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